2 Jan de Vries, “The Industrial Revolution and the Industrious Revolution”, The Journal of Economic
History, Cilt 54, Sayı 2, (1994), Tine de Moor-Jan Luiten Van Zanden, “Girl Power; the European
marriage pattern and labour markets in the North Sea region in the late medieval and early
modern period”, Economic History Review, Cilt 63, Sayı 1, 2009.

3 Hüseyin Nejdet Ertuğ, “Şeriyye Sicillerine Göre Hicri 1137 (1724-1725) Senesi İstanbul'unda
Osmanlı Ailesinin Evlenme ve Boşanma Verilerine Göre İncelenmesi”, Akademik İncelemeler
Dergisi, Cilt 10, Sayı 1, (2015), s.